
IL RESPONSABILE DELL’AREA
TURLA DOMENICO

Cap. 64047 Tel 0861955112 – 0861955230 Fax 0861955214 CCP 10991644 C.F. 80005250677 P.I. 00233020676

COMUNE DI PIETRACAMELA
Provincia di Teramo

Reg. generale 32 CIG
IMP. N. _________ DEL ______________

Ufficio TECNICO CAP ____________ [  ]C  [  ]R

COPIA DI DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DELL’AREA
TERRITORIO ED AMBIENTE

Numero  12   Del  27-02-20

Pag 1 - COMUNE PIETRACAMELA

Oggetto: SISMA 2009 LN . 77/2009  O.P.C.M. 3820/09 e s.m.i  DECRETO USRC .1/2014.
CONSORZIO "10-11 CS" - PRATICATE-PIE-E-01178. ACCOGLIMENTO RICHIESTA DI
PROROGA DEL TERMINE DI ULTIMAZIONE LAVORI.



IL RESPONSABILE DELL'AREA
TERRITORIO E AMBIENTE

Richiamato il Decreto del Sindaco n. 1 del 02/01/2019  con il quale si affida la
responsabilità dell'area "Territorio e Ambiente" all'Arch. Domenico Turla ai sensi e per
gli  effetti dell’art 50 c. 10 e art 109 c. 2 del D. Lgs 267/2000 T.U. ordinamento Leggi
Enti Locali  ;

PREMESSO :

Con istanza protocollo 1178 in data 11/04/2014, il Sig. Coccagna Rolando,  in qualità di-
legale rappresentante del Consorzio Aggregato "10-11 CS" a Pietracamela capoluogo, ha
richiesto ai sensi dell’ordinanza del Presidente del Consiglio dei Ministri n° 3820 del
12/11/2009 e Decreto USRC n.1/2014, il contributo per la copertura degli oneri relativi alla
riparazione dei danni provocati dal sisma del 06 Aprile 2009, dell'aggregato edilizio sito in
Pietracamela, località La Terra, Via Vittorio Veneto ed altre, individuato al N.C.E.U al  fg.10
part. 896-897-902-904-905-906-907.
Con protocollo 1208 del 13/04/2017 l' Amministrazione Comunale di Pietracamela a-
inoltrato all'UTR 3 - Montorio al Vomano la documentazione per l'istruttoria di propria
competenza.
L'UTR 3 ha rimesso il proprio parere  favorevole in merito all'ammissibilità del contributo,-
loro prot. uscita 356/U del 11/05/2018 (istruttoria UTR3 TE-PIE-E-01178) acquisito agli atti
dalla scrivente Amministrazione prot.  1604 del  14/05/2018, con allegata relazione
istruttoria  .
L'esito positivo di detta istruttoria è stata l'ammissione a contributo a titolo definitivo per-
€ 2.161.630,68  (diconsi €. duemilionicentosessantunomilaseicentotrenta/68) a fronte di
una richiesta iniziale di €. 2.161.904,84.
Che il parere positivo  di ammissione a contributo rimesso dall'UTR 3, riepiloga qui di-
seguito la ripartizione delle spese ammesse a finanziamento:

Importo lavori con
iva determinata al
10%

Spese tecniche  comprensiva di
cassa e iva di legge

Compenso
presidente
Consorzio

Altre
spese

Importo
complessivo

€.  1.907.918,58

Progettazione €.  189348,39

€.  33.986,14 €.
6.000,00

€.   2.161.630,68

Geologo € 17.761,65

Collaudatore €. 6.615,91

Visto:

il CUP D63F18000110001 Ai sensi della legge 136/2010 e s.m.i. in materia di tracciabilità-
dei flussi si comunica
il Decreto Sindacale n.8 del 14/05/2018 che ha decretato, a seguito della citata istruttoria-
dell'UTR3,  l'erogazione del finanziamento per la somma  massima di euro  2.161.630,68
per gli interventi di riparazione e miglioramento sismico  del Consorzio  denominato 10-11
CS, come individuato nel Piano di Ricostruzione di Pietracamela, avente Presidente e legale
rappresentante il Sig. Coccagna Rolando; notificato allo stesso in data 21/05/2018;
L’inizio dei lavori il giorno 08/06/2018, giusta comunicazione acclarata al prot. Dell’Ente-
n.1930 del 08/06/2018;

Pag 2 - COMUNE PIETRACAMELA



Considerato:
che i lavori, ai sensi dell’ O.P.C.M. 3820/09 e Decreto USRC n.1/2014, dovrebbero avere-
obbligatoriamente termine, salvo concessione di proroghe giustificate, entro 2 anni dalla
notifica del provvedimento e quindi entro la data del 21/05/2020;

Vista:
la richiesta di proroga della data di ultimazione lavori di ulteriori 240 giorni naturali e-
consecutivi  presentata dal Presidente e legale rappresentante il Sig. Coccagna Rolando ed
acclarata al protocollo dell’Ente in data 26/02/2020 n.488 ed allegata alla presente;

Visto:

Il D.Lgs 267/2001;
Non ricorre la necessita di acquisire il parere favorevole preventivo sulla regolarità
contabile ai sensi dell'art 147 b. del TUEL e l'attestazione di copertura finanziaria  ai
sensi degli artt. 147 b.  e 153 c. 5 del TUEL;

Ritenuto che:
A seguito di istruttoria tecnica dell’Ufficio, le motivazioni della richiesta di proroga di cui-
trattasi, tutte riportate negli allegati che costituiscono parte integrante della presente,
risultano essere accoglibili;

DETERMINA

Le premesse sono parte integrante e sostanziale del presente atto;
Di concedere la  proroga del termine di ultimazione dei lavori di riparazione dei danni
provocati dal sisma del 06 Aprile 2009, dell'aggregato edilizio sito in Pietracamela,
località La Terra, Via Vittorio Veneto ed altre, individuato al N.C.E.U al  fg.10 part.
896-897-902-904-905-906-907 e denominato Consorzio Aggregato "10-11 CS" (Pratica
UTR TE-PIE-E-01178 - Presidente e legale rappresentante il Sig. Coccagna Rolando –
ammissione a finanziamento con  Decreto Sindacale n.8 del 14/05/2018) fino al
15/01/2021 senza alcuna possibilità di richiesta di ulteriore proroga;
Che dal 16/01/2021, se i lavori in oggetto non dovessero essere conclusi, inizieranno a
decorrere i termini per l’applicazione delle  penali previste secondo la normativa
vigente in materia;

La presente determinazione anche ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza
amministrativa sarà pubblicata all'albo pretorio per quindici giorni consecutivi;

Il Responsabile Area Territorio e Ambiente
Arch D.Turla

TERRITORIO ED AMBIENTE n. 12 del 27-02-2020 - Pag. 3 - COMUNE DI PIETRACAMELA



In data ________________ copia della presente determinazione viene trasmessa a:

[ ] Segretario Comunale
[ ] Responsabile del servizio finanziario

Ai sensi dell’art. 151 D.Lgs. 267/2000 si attesta:

[ ] La copertura finanziaria della spesa derivante dal presente provvedimento;

Pietracamela, lì _____________________ .

F.to TURLA DOMENICO

Il responsabile dell’area

E’ copia conforme all’originale per uso amministrativo.

Pietracamela, lì _____________________

Il responsabile del Servizio Finanziario

Il responsabile dell’area

F.to TURLA DOMENICO

F.to DOTT. GALEOTTI LUCA

Il presente atto viene letto, approvato e sottoscritto.

Il sottoscritto, visti gli atti d’ufficio

ATTESTA

che la presente determinazione è stata affissa all’Albo Pretorio comunale il giorno 27-02-2020 per
rimanervi quindici giorni consecutivi art. 124, c. 1, del T.U. 18.08.2000 n. 267.

Pietracamela, lì _____________________ .

F.to TURLA DOMENICO

Il responsabile dell’area

TURLA DOMENICO
Il responsabile dell’area

Pag 4 - COMUNE PIETRACAMELA


